
Notika Draudzīgā Aicinājuma apbalvojumu
pasniegšana

Draudzīgā Aicinājuma dienā,  28.janvārī,  Draudzīgā Aicinājuma Cēsu
Valsts  ģimnāzija  uzņēma  daudz  viesu:  jau  22.reizi  Draudzīgais
Aicinājums Cēsīs, kur pirms trīsdesmit gadiem atdzima šī latviskā un
unikālā ideja, sapulcināja Latvijas lepnumu: izcilus skolu absolventus,
no kuriem lielākā daļa šobrīd studē prestižākajās Eiropas augstskolās,
viņu  skolotājus,  augstskolu  mācībspēkus,  sabiedriskos  darbiniekus,
mecenātus  un mediju  pārstāvjus.  

Līdz ar Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas, Rīgas Valsts 2 .ģimnāzijas, Rīgas 92., 88.vidusskolas
u.c. skolu absolventiem Draudzīgā Aicinājuma medaļu un Goda diplomu saņēma izcili
absolventi  -  cēsnieki-,  kuri  ar  uzvarām mācību priekšmetu olimpiādēs un mūzikas
konkursos pieteikuši ne tikai savu vārdu, bet godinājuši savas ģimenes un Cēsu vārdu,-
Diāna Paula Upmale un Renāts Jurševskis (Cēsu Valsts ģimnazija), Alise Gavare (Afrēda
Kalniņa  Cēsu  Mūzikas  vidusskola).  Nominācijā  Skolotājs/mācībspēks  par  nozīmīgu
ieguldījumu sabiedrības  izglītošanā apbalvojumu saņēma Zanda Rubene –  Latvijas
Universitātes  Pedagoģijas,  psiholoģijas  un  mākslas  fakultātes  Izglītības  zinātņu  un
pedagoģisko inovāciju nodaļas vadītāja, profesore, pedagoģijas zinātņu doktore -, par
radošu, augsti profesionālu darbu ar talantīgajiem skolēniem;



Andrejs  CIBULIS  –  Latvijas  Universitātes  Matemātikas  un  optometrijas  fakultātes
profesors, matemātikas zinātņu doktors u.c. pedagogi. Apbalvoto vidū – Gunta Bērziņa
–  Cēsu  Valsts  ģimnāzijas  direktore,  kas  apbalvojumu  saņēma  par  mērķtiecīgu
pedagoģisko  darbu  izcilības  veicināšanā.  

Nominācijā “Sabiedriskais darbinieks” godināts rakstnieks Aivars Kļavis par romānu
sēriju “Ceļš uz nezināmo zemi” un romānu ilustrators Emīls Mozga, kurš šobrīd mācās
Ādažu Brīvajā Valdorfskolā.  Arī  māksliniece Indra Sroģe par inovatīvu un atraktīvu
mācību līdzekļu  radīšanu un bērnu zinātkāres  veicināšanu apbalvota ar  Draudzīgā
Aicinājuma medaļu un Goda diplomu.

Daudz emocionālu iespaidu un jūtu uzvirmojumu dažādu paaudžu skatītājos raisīja
vēsturiskā  kino  drāma  “Dvēseļu  putenis”.  Filmas  režisors  un  producents  Dzintars
Dreibergs par latviešu tautas pašapziņai  un vēsturiskajai  atmiņai  nozīmīga literāra
darba iemūžināšanu filmā “Dvēseļu putenis” un galvenās lomas atveidotājs – Kuldīgas
vidusskolas 12.klases skolnieks –  Oto Brantevics saņēmis apbalvojumu par spilgtu
galvenā varoņa atveidojumu vēsturiskajā kinodrāmā “Dvēseļu putenis”.

Apbalvoto vidū cēsnieki: dzejniece, lauksaimniecības zinātņu doktore Genovefa Lakše
(Eva Dortāne); aktieris, Vidzemes koncertzāles “Cēsis” direktors, nu jau Dailes teātra
direktors  Juris  Žagars  un  Alfrēda  Kalniņa  Cēsu  Mūzikas  vidusskolas  pedagogs,
vijolnieks,  komponists,  aranžētājs  Andris  Riekstiņš.

Tāpat ar Draudzīgā Aicinājuma fonda apbalvojumu pagodināti vairāki mediju pārstāvji
un izglītības atbalstītāji no dažādiem Latvijas novadiem.

Draudzīgā Aicinājuma apbalvojumu pasniegšanā piedalījās Guntis Ulmanis, atjaunotās
Latvijas Republikas pirmais prezidents, Agra Bērziņa – Valsts izglītības satura centra
Neformālās izglītības departamenta direktore; Jānis Rozenbergs- Cēsu novada domes
priekšsēdētājs  un  pārvalžu  vadītājas  Aivija  Zerne  un  Lolita  Kokina;  Inguna
Mihaļova  –  A/S  SEB  bankas  Cēsu  filiāles  vadītāja.

Sarīkojuma dalībniekus  sveica  un  muzikāli  sirsnīgus  mirkļus  radīja  dziedātāja  Aija
Vītoliņa un pianists Romāns Vendiņš, Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas
koris,  vokāli  instrumentālais  ansamblis  un  skolēni,  kas  piedalījās  A.Grīna  romāna
“Dvēseļu putenis” fragmenta iestudējumā. Svētku režisore – Guna Rukšāne.

2020.gada Draudzīgā Aicinājuma dienas sarīkojums tapis ar Cēsu novada domes, A/S



SEB  bankas  Cēsu  filiāles,  Draudzīgā  Aicinājuma  fonda  un  Cēsu  kultūras  projektu
konkursā  atbalstīta  projekta  finansējumu.

Dace Eglīte,
Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas direktore


